
下り（鹿角花輪→大館方面）

駅名

１９２３D １９２５D １９３１Ｄ １９３５Ｄ １９３７Ｄ １９３９Ｄ

盛岡 発 5:00 6:55 12:35 16:39 18:06 20:02

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

鹿角花輪 着 7:05 8:59 14:31 18:35 20:06 21:59

代行バス 代行バス 代行バス 代行バス

1便 ３便 ５便 ７便

鹿角花輪 発 6:30 7:10 17:30 19:00

柴平 発 6:39 7:22 17:42 19:12

十和田南 発 6:49 7:29 17:49 19:19

末広 発 6:58 7:39 17:59 19:29

土深井 発 7:02 7:43 18:03 19:33

沢尻 発 7:06 7:47 18:07 19:37

十二所 発 7:11 7:52 18:12 19:42

大滝温泉 発 7:18 7:59 18:19 19:49

扇田 発 7:30 8:11 18:31 20:01

東大館 発 7:44 8:25 18:45 20:15

大館 着 7:51 8:32 18:52 20:22

上り（大館→鹿角花輪方面）

駅名

代行バス 代行バス 代行バス 代行バス

２便 ４便 ６便 ８便

大館 発 6:00 17:00 18:30 19:30

東大館 発 6:07 17:07 18:37 19:37

扇田 発 6:21 17:21 18:51 19:51

大滝温泉 発 6:33 17:33 19:03 20:03

十二所 発 6:40 17:40 19:10 20:10

沢尻 発 6:45 17:45 19:15 20:15

土深井 発 6:49 17:49 19:19 20:19

末広 発 6:53 17:53 19:23 20:23

十和田南 発 7:03 18:03 19:33 20:33

柴平 発 7:10 18:10 19:40 20:40

鹿角花輪 着 7:22 18:22 19:52 20:52

１９２２D １９２６D １９３２D １９３４D １９３８D １９４０D

鹿角花輪　発 5:35 7:33 11:49 14:36 18:43 20:11

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

盛岡　着 7:37 9:40 13:56 16:33 20:40 22:44

列
車

列
車

代
行
バ
ス

代
行
バ
ス

花輪線 鹿角花輪～大館間の代行バス時刻表

（2022年8月22日以降）

※秋北バスへの振替輸送も並行して実施しております

※列車は盛岡～鹿角花輪間を相互に発着する列車のみ記載しています。

※バス到着時刻は道路事情等により遅れる場合があります。

また、接続列車についても次列車へ変更となる場合があります。

※代行バス時刻に変更があった場合は別途お知らせいたします。

※列車については運休となる場合があります。

ＪＲ東日本ホームページ・ＪＲ東日本アプリ・どこトレなどで運行情報をご確認ください。



代行バス、振替輸送のご利用方法 

花輪線(鹿角花輪～大館間) 大雨による運転見合せに伴う 

代行バス運転のお知らせ 
花輪線 鹿角花輪駅～大館駅間は大雨の影響で 8 月 13 日㈯から運転を見合わせて

おりますが、8 月 22 日㈪より一部朝夕の時間帯で代行バスを運転します。 
 
 

※ 以下の駅は秋北バスの停留所に停車しますので、ご注意ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※大滝温泉駅と扇田駅は丸印の場所に停車します。駅及びバス停留所と違う場所ですので、ご注意ください。 

 

 

 

 

■ 代行バスご利用のご案内 

《きっぷ・定期券をお持ちのお客さま》 

○ きっぷ（回数券を含む）をお持ちのお客さまは、降車後、駅係員へきっぷをお渡しいただくか、

無人駅の集札箱へきっぷをお入れください。 

○ 定期券をお持ちのお客さまは、乗車・降車の際、代行バス運転手に定期券をお見せください。 

《きっぷを事前にお持ちでないお客さま》 

○ 降車の際、代行バス運転手より「花輪線代行輸送証明書」をお受け取りください。 

○ 駅係員のいる駅（鹿角花輪駅・十和田南駅・大館駅）で降りるお客さまは、駅窓口で「花輪線

代行輸送証明書」を提示してＪＲ運賃をお支払いください。窓口営業時間以外にご利用の際は、

後日、営業時間中にお支払いください。 

○ 無人駅で降りるお客さまは、後日、最寄りの駅係員のいる駅で「花輪線代行輸送証明書」を

提示してＪＲ運賃をお支払いください。 

土深井駅

～
～

～

～

～

～
～

～
～

～

～
～

～～
～ ～

～
～～

～
～ ～

～

～

米 代 川

国道103号線

至

大
館
市

至

十
和
田
南

～
～ ～

～ ～～ ～ ～～
～

～

仮設バス停

仮設バス停

～ ～～
～
～

～
～

～
～～ ～

～
～

土深井駅

仮設バス停

仮設バス停

旧 



 

■ 路線バスへの振替輸送のご案内 

代行バスの運転時間以外でのご利用は、秋北バス「大館花輪線」の路線バスにもご乗車いただけます。 

詳しくは駅係員もしくはバス運転手へお尋ねください。 

 

■ 高速バス「みちのく号」への振替輸送のご案内 

代行バスの運転時間以外でのご利用は、秋北バス・岩手県北バスが共同運行している「みちのく号」

にもご乗車いただけます。なお、ご利用は「鹿角花輪駅前」及び「大館駅前」の乗降に限ります。ご乗

車前に鹿角花輪駅、大館駅の窓口または花輪線の車掌(※一部列車に限る)にお申し出いただき、「振替

輸送依頼書」の交付をお申し出ください。「振替輸送依頼書」はバス降車時に運転手へお渡しください。 

※ きっぷをお持ちでないお客さまは、振替輸送として「みちのく号」のご利用はできません。車内で

「みちのく号」のバス運賃をお支払いいただきご利用ください。 

 

 

花輪線（鹿角花輪駅～大館駅間）有人駅の窓口一覧 （年中無休） 

駅 名 鹿角花輪駅 十和田南駅 大館駅 

窓口営業時間 6:40～14:40 7:00～15:50 8:00～19:00 

 

振替輸送依頼書を交付する花輪線の列車一覧 

 盛岡駅発 鹿角花輪駅着 

1931Ｄ(下り) 12:35 14:31 

1935Ｄ(下り) 16:39 18:35 

1937Ｄ(下り) 18:06 20:03 

 

 


